
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 1 di 2 

 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale. 
I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo, 

I. e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 

Via XI Febbraio, 6 – LECCO Tel.: 0341/364584   

e-mail: lcis00600c@istruzione.it – pec:  lcis00600c@pec.istruzione.it   
 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO DEI VERBALI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

DELIBERA N. 75/2021 
Il giorno  11 novembre 2021  alle ore 18,00, presso I locali dell’Istituto Beratcchi, sotto la presidenza della Sig. 
ra  Semenzato Simona, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
All’appello risultano: 
 

N. Cognome e Nome Qualifica Pres Ass. Cognome e Nome Qualifica Pres. Ass 

1 SEMENZATO SIMONA Presidente   FIORINI FEDERICA Docente   

2 BONFANTI 
OMBRETTA 

Genitore   FUSINA 
FRANCESCA  

Docente   

3 GIUDICI PAOLO Genitore   RUBBOLI WALTER Docente   

4 MAPELLI ELENA  Alunno   RUSCONI 
ELISABETTA 

Docente   

5 DANTE EVA Alunno   SALA FRANCESCA Docente   

6 GIUDICE ELISA  Alunno   VALSECCHI 
GOVANNI 

Docente   

7 MELESI GIULIA  Alunno   APREA MARIO  ATA   

8 PASSERINI IRENE D.  Docente    ATA   

9 BARBIERI DANTE Docente   PEREGO STEFANIA  Dirigente   

10 BELLO ANDREA Docente       

 
Svolge le funzioni di segretario  Fiorini Federica. 

 Il Presidente, constatata la legalità della seduta, pone in discussione il seguente punto all’ordine del giorno: 
 

Adesione PON 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione Lettera Autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021 
Candidatura N. 1065953 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
VISTO  l’ Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 - FESR REACT EU - Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione - Oggetto: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017774 - 11/12/2021 - II1 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 2 di 2 

 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 

RICEVUTA  la Lettera di Autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021; 

 

UDITA   la relazione della dirigente scolastica che ha interpellato al riguardo il team digitale;  

 

ESAMINATO  il progetto e RITENUTA la validità e la opportunità legate alla sostituzione di n. 32 Monitor 

digitali interattivi per la didattica da posizionare nelle aule; 

 
IN ATTESA  di definire il progetto esecutivo; 

 
 DELIBERA 

All’unanimità di approvare 

l’adesione Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Candidatura N. 1065953 con i moduli di seguito allegati. 
(delibera del Consiglio d’Istituto n. 75 del 11.11.2021) 

 

Riepilogo moduli - 13.1.2A Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

Tipologia modulo Titolo Importo progetto Costo 

Monitor digitali per 

la didattica 

Monitor digitali interattivi per la didattica € 72.710,20 € 72.710,20 

Digitalizzazione 

amministrativa 

Digitalizzazione amministrativa € 5.472,81 € 5.472,81 

 TOTALE FORNITURE  € 78.183,01 

 
 
Il Segretario         Il Presidente del CdI 

   (Fiorini Federica )                          (Sig.ra Simona Semenzato) 
 

LCIS00600C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017774 - 11/12/2021 - II1 - U

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA


		2021-12-11T12:24:21+0100
	PEREGO STEFANIA




